
Mieszkańcy sprzątali rzekę

Około 30 osób – mieszkańców Mosiny, sprzątało wczoraj przez kilka godzin miejski odcinek Kanału Mosińskiego 
od torów kolejowych w kierunku ujścia do Warty. Zebrano około 100 worków śmieci, opony, fragmenty sprzętu 
AGD i inne wyrzucone nielegalnie odpady.

Sobotnią akcję sprzątania Kanału Mosińskiego zorganizowały zarządy dwóch osiedli – Osiedla nr 3 „Przy 
Strzelnicy” i Osiedla nr 4 „Za Barwą” z inspiracji samych mieszkańców. Organizatorów wsparli personalnie, a 
także specjalistycznym sprzętem strażacy z OSP Mosina i OSP Radzewice. Na miejscu pojawiła się także Straż 
Miejska w Mosinie.
W społecznym przedsięwzięciu udział wzięło około 30 mieszkańców Mosiny, choć uczestników właściwie nikt 
dokładnie nie policzył. Najważniejszy był bowiem cel działania – oczyszczenie z zalegających w ogromnych 
ilościach śmieci tego urokliwego zakątka miasta, by przywrócić mu naturalne piękno. W czasie pracy 
organizatorzy zapewnili im posiłek, a po zakończeniu akcji nagrody przywiezione przez Karolinę i Jakuba 
Czajków.

Sprzątano brzegi Kanału, a także jego wody, przy użyciu własnych rąk i kajaków udostępnionych na tę okazję 
przez Tomasza Kaczmarka. Z nabrzeża rzeki i z jej nurtu zebrano około 100 worków różnego rodzaju śmieci: 
szkła, plastiku, sprzętu AGD, fragmentów metalowych instalacji, prętów, a także 10 sztuk zużytych opon – to 
wszystko porzucone przez innych mieszkańców obojętnych na wspólne dobro i własne środowisko naturalne. 
Chociaż nie udało się zebrać wszystkiego, uczestnicy akcji uważają tę „pierwszą bitwę” za wygraną.

Społeczna inicjtywa oczyszczenia Kanału Mosińskiego z zalegających go śmieci jest godna uznania i 
podziękowania dla pomysłodawców, organizatorów oraz uczestników akcji. Pozostaje teraz zaapelować do tych, 
którzy porzucają swoje śmieci tam, gdzie nie powinni, by wreszcie zrozumieli, ile wysiłku kosztuje posprzątanie 
po ich bezmyślności i że wszystkim innym, także przyrodzie to po prostu przeszkadza.

Przepływający przez naszą gminę Kanał Mosiński łączy rzekę Obrę z Wartą, do której wpada w okolicy 
Rogalinka. Płyną w nim wody dawnej Mosinki, o której historyczne wzmianki pochodzą już z XIII wieku.
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